

Statsminister
Odvar Nordli

Svar på spørsmål fra representanten Johan J. Jakobsen om det europeiske valutasamarbeid, ved stortingsmøtets slutt 29. november 1978.

Regjeringen har fått opplyst at det tas sikte på i EF's rådsmøte 4. og 5. desember å vedta opprettelsen av et nytt europeisk valutasamarbeid, EMS. Et slikt vedtak innebærer at samarbeidet i den nåværende valutaslangen opphører. Norge må derfor ta stilling til hvordan en skal forholde seg til det fremtidige valutasamarbeid.

Regjeringen har i den senere tid innhentet opplysninger fra mange europeiske hold for å stå best mulig forberedt til de beslutninger som må tas. Men jeg understreker at det i denne sammenheng ikke har funnet sted forhandlinger med noen.

Spørsmålet om eventuell fortsatt deltakelse i et valuta-samarbeid faller inn under de politiske oppgaver der avgjørelsesmyndigheten er tillagt Regjeringen og Norges Bank.

Men fordi saken er av betydelig interesse har Regjeringen tatt sikte på å konsultere de organer i Stortinget som normalt brukes som konsultasjonsorganer i slike saker.

Jeg vil for ordens skyld peke på at de nye elementer i det valutapolitiske samarbeid bare vil være åpent for EF-medlemmer. For ikke EF-medlemmer vil det etter de opplysninger vi har fått bare være tale om å delta som assosiert, uten andre regler eller bindinger enn de som gjelder i den nåværende valutaslangen. Det gjelder både det materielle innhold og vilkårene for inngåelse og opphør av deltakelsen.

Det knytter seg bestemte krav til behandlingsmåten av saker som har med valutaspørsmål og valutakurser å gjøre. Av denne grunn finner Regjeringen det nødvendig å ta den definitive beslutning så snart det formelle grunnlag for dette foreligger, dvs. så snart som mulig etter at EF-rådet har gjort sine vedtak.

Hvis Stortinget ønsker en egen redegjørelse fra Regjeringen om disse spørsmål, vil Regjeringen gjøre dette så snart det er praktisk mulig. Men jeg går ut fra at en slik redegjørelse ikke overflødiggjør den konsultasjon med Stortingets organer som Regjeringen tar sikte på før den utformer sin holdning til de spørsmål som skal avgjøres med det aller første.

La meg til slutt understreke at det i sammenheng med denne sak overhodet ikke vil bli truffet beslutninger som vil gjøre det aktuelt med noen endring i den norske kronas verdi.